ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня девятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня девятого заседания Государственного Совета
Республики Татарстан седьмого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Отчет о результатах деятельности Кабинета Министров Республики

Татарстан за 2024 год. ·
3. О проекте закона Республики Татарстан N~ 60-7 «0 развитии

креативных (творческих) индустрий в Республике Татарстан» (II чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан NQ 72-7 «0 признании

утратившим силу абзаца десятого статьи 41 Бюджетного кодекса Республики
Татарстан» (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N~ 69-7 «Об упразднении
отдельных сельских населенных пунктов Альметьевского района

Республики Татарстан и о внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального

образования «Альметьевский муниципальный район» и муниципальных

образований в его составе» (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан NQ 70-7 «0 внесении

изменений в Избирательный кодекс Республики Татарстан» (I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N~ 61-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 физической культуре и спорте»
(I чтение) . ·

8: О проекте закона Республики Татарстан N~ 448-6 «0 внесении

изменений в статью 6 Закона РесПублики Татарстан «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике ТатарстаН>> (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 65-7 «0 внесении
изменений в статьи 3 и 17 Закона Республики Татарстан «0 культуре»

(I чтение).
10. О проекте закона Республи~и Татарстан N2 67-7 «0 внесении

изменения в статью 1 О Закона Республики Татарстан «Об образовании»
(I чтение).

11 . О проекте постановления Государственного Совета Республики
Татарстан «Об отчете Академии наук Республики Татарстан» .

12. О представителе интересов Республики Татарстан в органе
управления акционерного общества «Головное племенное предприятие

«Элита» .
13. О проекте федерального закона N2 873680-8 «0 внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации» . (в части совершенствования
процедуры согласования перепланировки и (или) переустройства помещения

в многоквартирном доме).
14. О проекте федерального закона N2 835835-8 «0 внесении изменений

в статьи 15 и 16 Федерального закона «0 бесплатной юридической помощи
в Российской Федерации» (по вопросу расширения перечия субъектов

государственной системы бесплатной юридической помощи).
15. О проекте федерального закона N2 873676-8 «0 внесении изменений

в статью 13.3 Федерального закона «0 правовам положении иностранных
граждан в Российской Федерацию> (об обязательности указания в патенте,
выдаваемом иностранному гражданину, профессии) .

16. О проекте федерального закона N2 864375-8 «0 признании

утратившей силу части 4 статьи б Федерального закона «Об уполномоченных
по правам человека в субъектах Российской Федерации» (в части

совершенствования порядка назначения на должность уполномоченных по

правам человека в субъектах Российской Федерации).
17. О проекте федерального закона N2 856928-8 «0 внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части
исключения федеральных и региональных целевых программ).

18. О проекте федерального закона N2 864824-8 «0 внесении изменений
в статью 83 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации» (в части установления резервного механизма

финансирования лечения орфанных заболеваний).
19. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,
18 апреля 2025 года

N2 255-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин